
CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sie. n. 467 dei 12/0912017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 66 del 7dicembre 2018 

OGGETTO: Impegno e liquidazione somme in favore di Azienda Sanitaria Provinciale di Messina, per 

fattura relativa a visite fiscali anno 2014. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno sette del mese di dicembre, il Direttore Generale del Consorzio, 

Ing. Fabio Bizzini, nominato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 26/10/2017, 

con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del 

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 41 dei 29 settembre 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei 

Consorzi di Bonifica di cui all'articolo 13 della L.R. n. 5/2014 e costituito il Consorzio di Bonifica 

Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 

Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 43 dei 13 ottobre 2017, con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di 

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla L.R. n. 5/2014, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. i del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo r  
approvato con D.P.R.S. n. 467/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo,(j' y ' 

approvato con D.P.R.S. n. 468/2017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 4 del D.P.R.S. n. 467/2017, gli effetti della costituzione si 

determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017, con cui si è proceduto 

alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza 

rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, normato ai sensi dell'art. 1705 del 

codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/11/2017, con la quale si è 

proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-

contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale; 

i 



VISTO il D.A. n. 16/2017 dei 13/03/2017, di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la fattura n. 20/1 del 05/02/2015 dell'ASP Messina, Azienda Sanitaria Provinciale di Messina, 

via La Farina n. 263, P.I. 03051870834, relativa alle visite fiscali effettuate a richiesta del Consorzio 

nei confronti di dipendenti consortili nel periodo di gennaio/settembre 2014, per un totale di € 

544,54, esente i.v.a.; 

VISTI i solleciti dell'ASP Messina, pervenuti con: 1) nota n. 67499 del 16/07/2018 trasmessa al 

Consorzio con PEC del 27/11/2018 (prot. n. 2254 del 28/11/2018); 2) nota n. 0120098/18 dei 

05/12/2018 trasmessa al Consorzio con PEC in pari data (prot. n. 2331 del 06/12/2018); 

RITENUTO necessario procedere al pagamento della fattura n. 20/1 del 05/02/2015 sopradescritta 

e che pertanto bisogna procedere all'impegno e alla liquidazione della complessiva somma di € 
544,54, esente I.V.A.; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2018-2020, approvato con 

deliberazione consortile n. 8 del 22/06/2018, 

DETERMINA 

DI IMPUTARE la somma complessiva di €544,54, esente I.V.A., sul Capitolo 134 della Parte Il Uscite 
del Bilancio di Previsione del corrente esercizio; 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la suddetta somma in favore deIl'ASP, Azienda Sanitaria Provinciale di 

Messina,, via La Farina n. 263, P.I. 03051870834, per il pagamepto della fattura indicata nelle 

superiori premesse. - 

ft DIJflFO,Rk$3fNERALE. 

- 	
{14. 

FlStzini) 



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna 

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime 

parere: 	FAVOREVOLE 

	

Il Capo34pre agioneria 	 Il Dirigente Area con abilità e finanze 
Dott. 	Marino 	 Dott. Giusep e B rbagallo 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere kAVÒREVÒLE 

Il Co po SettoRpgioneria 

bi*t. AIes?ubiarino 

CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione n.66 del 07 D 1 C5 2018 	è stata pubblicata 

all'Albo Consorziale dal 	 al___________________________ 

Messina,  

Il Funzionario Direttivo 

Dott. Anselmo Salvà 

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobon,ficallme.it - 

sezione Albo Pretorio 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Messina, 

Il Direttore Generale 

3 


